CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 143/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando consertar o bueiro

localizado na interseção entre a Rua Laudia Traudi Demarch e a Rua João Marchio Neto, no

bairro Blumenau, neste Município.

Justificativa

Como não se obteve atendimento a Indicação que se assemelha a esta proposição, a

qual foi encaminhada ao Executivo Municipal em junho de 2018, através desta reitero o pedido.

O referido bueiro encontra-se deteriorado, pois, devido às chuvas ocorreu a infiltração

de água e este acabou formando um enorme buraco, o qual coloca em risco a segurança das

pessoas e veículos que neste local circulam.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte da Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de outubro de 2020.

Alexandro Alves Pires